CADERNO 2  9SEGUNDA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2011

PORTARIA N.º201104000139, DE 25/02/2011 - PROC
N.º 42011730001309/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Daniel de Sousa Lima – CPF: 182.010.242-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G83412487

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207860

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
firma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do RICMS, anexo ao Decreto n.º
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fiscal de Programação em Profundidade de
exercício fechado dirigida/especial nº 002010480000850, no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera
notificado o contribuinte, na forma do art. 37 da Instrução
Normativa nº 18, de 16/08/2007, alterado pela Lei nº 7.078, de
28 de dezembro de 2007.
Razão Social: CASA DOS PISOS LTDA.
Inscrição Estadual: 15.205.581-9
Auditor fiscal solicitante: RAIMUNDO NONATO DA SILVA
WANZELER
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
•	 Balanço Patrimonial;
•	 Cheques Moradia baixados no período;
•	 Cupom de Leitura “X”;
•	 Cupom de Leitura “X”, emitido logo após o de
Redução “Z”, visualizando o “GT”;
•	 DAE’s de recolhimento de ICMS;
•	 Declaração de Imposto de Renda Pessoa Jurídica;
•	 DIEF/GIEF;
- Livro de Registro de Apuração de ICMS;
- Livro de Registro de Entradas;
- Livro de Registro de Inventário;
- Livro de Registro de Saídas;
- Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências;
- Notas fiscais de Entradas;
- Notas Fiscais de Saídas;
- Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 dias
Local de entrega da documentação: Av. Gentil Bittencourt
nº 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco – Belém-Pa,
Telefone: 3039-8500.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da
Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente
medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando ao
interesse do Erário Estadual.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207861

PORTARIA N.º201101000146 DE 25/02/2011 - PROC N.º
042011730001512/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Floriano Tapajos Vasconcelos – CPF:
053.790.752-15
Marca: FIAT/PALIO WEEKEND 1.4 ATTRACTIVE 1.4 8V FLEX 4
PTS  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000147 DE 25/02/2011 - PROC N.º

002011730002995/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do

artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Otavio Oliveira Vale – CPF: 118.651.642-
91
Marca: GM/MERIVA MAXX 1.4L ECONOFLEX  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000144 DE 25/02/2011 - PROC N.º

032011730001208/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Raimundo Leite Gomes – CPF: 086.124.472-
91
Marca: FIAT/PALIO FIRE FLEX 1.0 4P  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000145 DE 25/02/2011 - PROC N.º

002011730002896/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Carlos Moacir de Barros Cordeiro – CPF:
249.016.522-49
Marca: FIAT/SIENA 1.4 EL  Tipo: Pas/Automóvel

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207524

Órgao: INSTITUTO DE METROLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 033/2011-GAB.IMEP
Data de Admissão: 01/03/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Observação
DIEGO PINHO DE MELO                               Secretário da
Diretoria Técnica
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207515

Ato: Portaria 032/2011-GAB.IMEP
Término Vínculo: 01/03/2011

TIPO: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: Substituição de servidor
Orgão: INSTITUTO DE METROLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / LUCYANA MARY DE ARAÚJO JASSÉ (Secretária
da Diretoria Técnica)<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207696

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 207027
PORTARIA: 224/2011

Objetivo: VITORIA TECNICA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):

BARCARENA/PA - Brasil
BENEVIDES/PA - Brasil
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571938441/ALEX GONCALVES SOARES (MOTORISTA) / 3.0
diárias (Completa) / de 28/02/2011 a 04/03/2011
00000/ANA CARLA DE OLIVEIRA PIRES (COLABORADOR
EVENTUAL) / 3.0 diárias (Completa) / de 28/02/2011 a
04/03/2011
56367953/LIENE MARIA NEGRAO CARVALHO (ARQUITETO) /
3.0 diárias (Completa) / de 28/02/2011 a 04/03/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207614

Errata da Publicação Nº 207076
PORTARIA: 226/2011

Objetivo: REALIZAR VISTORIA TECNICA
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572275921/FELIPE PONTES MODESTO (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/03/2011
a 19/03/2011
572350761/OLAVO BILAC QUARESMA DE OLIVEIRA (TECNICO
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de
15/03/2011 a 19/03/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA
Termo Aditivo a Contrato

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207880
Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 22/02/2011
Valor: 123.928,32
Vigência: 22/02/2011 a 21/02/2012
Justificativa: Prorrogação de vigência por mais (12) doze
meses.
Contrato: 18
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
18542124761570000    339039              0316002102
Estadual
Contratado: E. Santos Lima Vigilância e Segurança LTDA-ME
Endereço: Psg Sta Cruz, Bairro: Castanheira, 50
CEP. 66645-475 - Belém/PA
Telefone: 9132376211
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207905

PORTARIA: 229/2011
Objetivo: PALESTRAR SOBRE O PROCESSO DE
DESCENTRALIZAÇÃO DA GESTÃO AMBIENTAL PARA EQUIPE DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE IGARAPE MIRI.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARAGRAFOS.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPE MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541818182/LUIZ GUILHERME SOUZA DE MENEZES
(MOTORISTA) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/02/2011 a
25/02/2011
541900552/SINEIDE DO SOCORRO VASCONCELOS WU
(PEDAGOGO) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/02/2011 a
25/02/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207889

PORTARIA: 228/2011
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO PARA ORDENAMENTO
AMBIENTAL E ADEQUAÇÃO AMBIENTAL NA CIDADE DE